关于申请参加海外联合指导博士生项目的通知
经济学院2007年与德国波恩大学经济系达成了联合培养博士生的协议，今年的选拔工作已经展开，现将有关事项通知如下。
一、基本情况介绍
经济学院每年挑选5名左右博士生，由经院与波恩大学经济系进行联合培养。这些博士生在人大经过一年的经济学、英语强化训练后，学院将为其中的合格者申请国家留学基金委出国奖学金。第二学年，这些博士生将赴波恩大学经济系正式注册，按照当地学生标准参加博士课程训练和考试，并接受包括诺贝尔经济学奖得主泽尔腾教授等著名经济学家的学术指导。
在第一年的人大训练期间，项目要求每位博士生完成规定的英文文献阅读、英文读书笔记撰写、博士课程、每周学术讨论等训练内容，并每天中午接受1小时的外教英语口语训练。项目还为这些博士生每人每月提供500元助学金。
该项目由中国人民大学高级经济研究中心(Advanced Center for Economic Studies, ACES)负责执行。

二、报名条件

申请者必须是人大经济学院注册的2008级博士新生（含硕博连读新生）。此外，申请者还须具备以下条件：第一，热爱学术研究，今后拟以学术研究为职业。第二，已受过严格系统的经济学训练，尤其是高级微观经济学、高级宏观经济学、高级计量经济学、经济思想和经济史等核心科目的训练。第三，具有良好的数学功底。第四，具有良好的英语水平。

三、申请和选拔程序

申请者必须获得其人大博士生导师的同意和全力支持，用中英文填写申请表，并于9月26日（星期五）前将申请材料提交给经济学院院办牛睿老师（明德楼主楼611A室）。申请表格附后，也可到经济学院网站下载。
该项目是一个竞争性项目。该项目保证选拔程序的公开和公正性。在对申请材料进行评估后，将于9月底10月初组织面试，具体时间另行通知。面试以英语为主。
中国人民大学经济学院
                                       二OO八年九月八日
联合培养博士项目申请表

Application Form for ACES Joint Supervision PhD Program

	姓名

Name

	性别

Sex

	出生年月

DoB

	籍贯

Birth Place

	电子邮件和电话

email and Tel

	中方导师

Supervisor

	学习

经历

Educational Experience
	硕士 Master Degree
	毕业学校

Institution
	专业

Major
	毕业时间

Graduate Time

	本科学习情况Bachelor
	毕业学校

Institution
	专业

Major
	毕业时间

Graduate Time

	英语能力

（听、说、读、写能力，参加过何种英语水平测试及成绩）

English Competency

(Indicate the abilities of Listening, Speaking, Writing, Reading, as well as the score of IELTS or TOELF if there is any.)
	注：能提供有效托福、雅思成绩者优先。

	主要研究兴趣

及博士论文选题方向

Research interests & the topic of PhD dissertation.

	详细简历
Detailed CV
	请另附一份详细中英文履历，包括学习经历、工作经历、研究经历和学术成果等内容，学术成果请附一篇能证明自己研究潜力的代表作。高级微观经济学、高级宏观经济学、高级计量经济学、经济史和经济思想史等核心课程请注明所用教程以及考试成绩。

Please attach a separate CV detailing the experience on education, working and research., and submit a paper to demonstrate your research potentiality if there is any. The textbooks used for Advanced Microeconomics, Advanced Macroeconomic, Advanced Econometrics, Economic History and Economic Thought History and your performances on the studying need to be indicated in the CV.

	中方导师意见
Signature of the Supervisor at Renmin
	签字：
注：ACES第一年训练将占用博士生大量时间，需要导师予以支持。

说明：所有申请材料（包括此表）请密封装袋，封面注明申请者姓名，并于9月26日（星期五）前将申请材料提交给经济学院院办牛睿老师（明德楼主楼611A室）。